[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

От 05.02.2024 г.                                                                                           № 18
р.п. Исса
О проведении Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Иссинского района

Пензенской области в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с приказом Министерства образования Пензенской области от 25 января 2024 года № 33/01-07 « Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Пензенской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации  Иссинского района Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей Иссинского района Пензенской области от 16.10.2015 № 436-41/3, приказываю:

1. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить муниципальным координатором главного специалиста Управления образования администрации Иссинского района Пензенской области Ю.А. Нехорошеву.
2. Муниципальному координатору:

2.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведение ВПР в общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской области;

2.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения общеобразовательных организаций Иссинского района Пензенской области и их структурных подразделений в списки участников на портале сопровождения.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Иссинского района Пензенской области:

Умярову Ф.З., директору МБОУ «Лицей р.п. Исса имени Н.Н. Гаврилова»;

Грачеву А.А., директору МБОУ «Средняя школа с. Булычево»;

Хохловой Т.В,  директору МБОУ «Средняя школа с. Уварово»;

Попенко И.А., директору МБОУ «Средняя школа с. Соловцово»:
3.1. Утвердить нормативно-распорядительные документы (приказы) по вопросам проведения ВПР-2024 в общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской области и структурных подразделениях;
3.2. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР и обеспечение объективности результатов оценочных процедур в общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской области и их структурных подразделениях;
3.3. Обеспечить при проведении ВПР во вверенных общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской области и структурных подразделениях в каждой аудитории присутствие независимых общественных наблюдателей;
3.4. Обеспечить 100% участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 8-х классов в процедурах ВПР-2024 по всем учебным дисциплинам, представленном в графике (приложение 1)
3.5. Предусмотреть участие обучающихся 11 классов не менее, чем по 1-му учебному предмету, который не выбран для сдачи в форме единого государтвенного экзамена.

3.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательных организаций Иссинского района Пензенской области и структурных подразделений в дни проведения ВПР.

3.7. Предоставить графики проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в подведомственных учреждениях в форме ВПР до 13 февраля  2024 года  в Управление образования администрации Иссинского района Пензенской области.

4. Командировать работников Управления образования и МКУ ЦОУ (по согласованию) для участия в ВПР в качестве наблюдателей за объективностью проведения и оценивания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Управления   [image: image2.png]

         Ю.А.Нехорошева
                                                                                                    Приложение 1

График проведения ВПР в общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской области в 2024 году.

[image: image3.emf]
[image: image4.emf]